
２０２３年１１月２２日 

各 位 

一般社団法人東京都卓球連盟 

会 長  小 川  敏 夫 

 

 

「 第 ５ ９ 回 全 関 東 社 会 人 卓 球 選 手 権 大 会 」  

競 技 日 程 変 更 お よ び 大 会 要 項 変 更 に つ い て の お 知 ら せ  

 

日頃は当連盟に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度は「第５９回全関東社会人卓球選手権大会」にお申込みをいただき誠にありがとうございます。 

さて、標記大会の申込みを締め切らせていただき、参加数を集計いたしましたところ、想定よりも  

大変多くの選手から参加申込みをいただきました。（参加数は別紙資料をご参照ください。） 

そのため、男子種目を予定しておりました２月１１日（日）について、全ての試合を行うことが困難

となりました。 

つきましては、検討の結果、下記のとおり競技日程および大会要項  「．試試合法法」を変更させてい

ただくことになりました。 

 

① 競技日程変更について 

 変更前：２月１０日（土）女子種目<12>～<22＞ 

     ２月１１日（日）男子種目< 1 >～<11＞ 

⇓ 

変更後：２月１０日（土）女子種目<12>～<22＞ 

〃    男子種目<10>・<11>【男子ダブルス・４０歳以上男子ダブルス】 

     ２月１１日（日）男子種目< 1 >～< 9 >【男子シングルス】 

② 試合法法変更について 

変更前：各種目ともすべて１１本５ゲームズマッチとし、１回戦よりトーナメント法式とする。 

⇓ 

変更後：各種目とも１１本３ゲームズマッチとし、１回戦よりトーナメント法式とする。 

    なお、準々決勝以降は１１本５ゲームズマッチとする。 

 

選手の皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、今回の日程変更にあたり【男子ダブルスおよび４０歳以上男子ダブルス】種目の申込み取消や

メンバー変更のご希望がある場合には次ページのとおり受付を行いますので、お手数ではございますが

期日までにお手続きくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

次ページへつづく   

 

 

 



◇【男子ダブルスおよび４０歳以上男子ダブルス】申込み取消・メンバー変更受付について 

今回の日程変更にあたり【男子ダブルスおよび４０歳以上男子ダブルス】種目の申込み取消・ 

メンバー変更を下記のとおり受付いたします。期日以降の申込み取消やメンバー変更には対応 

できませんので、あらかじめご了承ください。 

 ▼東京都以外の各県所属選手について 

 お申込みの所属県で取りまとめてお申し出いただきます。 

恐れ入りますが、各所属県にお問い合わせください。 

なお、各県から当連盟へのお申し出は１２月１日（金）１２：００必着とさせていただきます。 

   ★取消分の参加料は 2 月１１日（日）大会会場にてご返金いたします。 

     

▼東京都卓球連盟所属選手について 

   当連盟ホームページのお問い合わせフォームまたは FAX０３－５３．９－２９．７宛に、 

１２月１日（金）１２：００必着にて下記のとおりお申し出ください。様式は問いません。 

※FAX が白紙で届くことがありますので、送信面に十分ご注意ください。 

▽取消の場合 

「全関東社会人ダブルス取消」とし、 

【チーム名・申込種目名・申込選手名・申込責任者名・申込責任者住所 ・申込責任者電話番号】 

をご記入の上、東京都卓球連盟までお申し出ください。 

★取消分の参加料は 2 月１１日（日）大会会場にてご返金いたします。 

   ▽メンバー変更の場合 

    「全関東社会人ダブルスメンバー変更」とし、 

【チーム名・申込種目名・申込選手名と変更選手名・申込責任者名・申込責任者電話番号】を 

ご記入の上、東京都卓球連盟までお申し出ください。 

 

なお、 【男子ダブルスおよび４０歳以上男子ダブルス】以外の種目は取消・メンバー変更はできません。 

その他ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。 

 

 

〒160-0023 新宿区西新宿７－１．－５ ＶＯＲＴ西新宿ビル４０２ 

一般社団法人東京都卓球連盟 

ＴＥＬ：03-5389-2965 / ＦＡＸ：03-5389-2987 

お問い合わせフォーム 

 

 

 

 

 

 

 

次ページへつづく   

 

 

https://www.tttf.jp/contact
https://www.tttf.jp/contact


小計 合計 小計 合計

83

102

107

129

182

122

107

249

212

161

178

46

(10)男子ダブルス

(18)女子70

(17)女子65

(19)女子75

(1)男子シングルス

(8)男子75

(9)男子80

(13)女子30

(16)女子60

シングルス

ダブルス

(15)女子50

304

70

64

73

(2)男子30

(3)男子40

(4)男子50

(5)男子60

(6)男子65

(7)男子70

(12)女子シングルス

(14)女子40 55 37

124 64

523

53 39

33 19

78 41

合　　計

37 128

26 8(20)女子80

(21)女子ダブルス

(11)男子40ダブルス

153
116(22)女子40ダブルス

1700

457

802

275

197

128

1077

325

2022（神奈川）2023（東京）

33

130 69

174 128

39 22

62 36

30 9

62 22

1177

◇「第５９回全関東社会人卓球選手権大会」参加数 資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


